证券代码：000759 证券简称：中百集团 公告编号：2022-048

中百控股集团股份有限公司

关于对深圳证券交易所关注函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2022 年 9 月 8 日-9 月 14 日期间，中百控股集团股份有限公司（以下简称“公

司”）股票交易已 2 次达到深圳证券交易所股票交易异常波动标准，公司于 2022

年 9 月 15 日收到深圳证券交易所上市公司管理一部《关于对中百控股集团股份

有限公司的关注函》（公司部关注函〔2022〕第 366 号），根据关注函的内容及

要求，公司对相关事项进行了认真核查，现就关注函所提及的内容逐项回复并公

告如下：

1．根据本所《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 2 号——公告格式》

的规定，关注、核实相关事项，确认是否存在应披露而未披露的重大信息，公

司基本面是否发生重大变化。

公司回复：

公司严格按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 2 号——公告格

式》的有关规定，针对相关事项向公司控股股东及董事、监事、高级管理人员进

行了核实，并认真进行了自查。

目前，公司业务构成未发生重大变化，公司及主要子公司经营情况正常。公

司于 2022 年 8 月 27 日披露了《2022 年半年度报告》，公司 2022 年上半年归属

于上市公司股东的净利润为-3966.28 万元。业绩变动的主要原因为：2022 年上

半年，受宏观经济因素影响，疫情散发与反复，大型连锁商业实体门店来客数减

少，造成公司营业收入、毛利额下降，同时政府补贴同比减少，导致公司半年度

亏损。敬请广大投资者注意业绩亏损风险。

针对公司股票交易异常波动的情况，公司分别于 2022 年 9 月 13 日、9 月 15

日披露了《股票交易异常波动公告》《股票交易异常波动暨风险提示公告》（公

告编号：2022-045、2022-046），对相关事项进行了核实，并向投资者提示了可

能存在的投资风险，履行了相关信息披露义务。

经核查，截至本回复日，公司不存在应披露而未披露的重大信息，公司基本

面未发生重大变化。

2．根据本所规定，向公司控股股东（或实际控制人）书面函询，说明股东

及实际控制人是否计划对你公司进行股权转让、资产重组以及其他对公司有重

大影响的事项，并要求其书面回复。

公司回复：

公司按照关注函的要求向公司控股股东、实际控制人进行了书面函询。根据

其书面回函，截至目前，公司控股股东、实际控制人不存在计划对公司进行股权

转让、资产重组以及其他对公司有重大影响的事项。公司控股股东正按照公开承

诺支持公司推进股权激励工作，不存在其他应披露而未披露的重大信息。

3．根据本所相关规定，详细说明近期接待机构和个人投资者调研的情况，

是否存在违反公平披露原则的事项。

公司回复：

经核查，公司近期不存在接待机构和个人投资者调研的情况，公司通过电话

沟通、深圳证券交易所互动易平台等方式，与投资者保持交流，沟通内容均为公

开信息，不存在违反公平披露原则的事项。公司将严格按照《上市公司信息披露

管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规

范运作》等相关法规要求，及时依法履行信息披露义务，保证披露信息的真实、

准确、完整。

4．核查你公司董事、监事、高级管理人员及其直系亲属是否存在买卖你公

司股票的行为，是否存在涉嫌内幕交易的情形。

公司回复：

公司就股票交易异常波动期间是否存在买卖公司股票行为向公司全体董事、

监事、高级管理人员进行了书面函询，经公司全体董事、监事、高级管理人员确

认并书面回复，公司全体董事、监事、高级管理人员及其直系亲属在公司股票交

易异常波动期间不存在买卖公司股票的行为，亦不存在涉嫌内幕交易的情形。

特此公告。

中百控股集团股份有限公司

董 事 会

2022 年 9 月 17 日